SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4241/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
033466/2013-66,

RESOLVE:

Revogar,  a partir  de 2 de setembro de 2013, a portaria nº 3415/2012,

desta  Reitoria,  que  autorizou  o  afastamento  para  cursar  Doutorado  em

Oncologia no Instituto Nacional do Câncer, no Rio de Janeiro/RJ, à servidora

HELENA ANDRADE ZEFERINO BRÍGIDO, ocupante do cargo de Professor do

Magistério  Superior,  do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,  lotada  no

Instituto de Ciências da Saúde.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de outubro de 2013.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 4241/2013
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy